
	

	
 

	
	

                                                   Decreto del Rettore n. 723/2016 
 
Prot. n.  50820    del 16/11/2016 
Titolo   III             classe 11 
 

Oggetto: Nomina Commissione unica di Ateneo per la pre-selezione 
interna su bandi che prevedono restrizioni nel numero di proposte 
presentabili per ciascun Ente 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza  

e la Contabilità; 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale 15/2016; 
CONSIDERATO che diversi bandi, sia europei che nazionali o regionali, prevedono la 

possibilità di presentare una sola proposta per ente in qualità di 
partner o, più spesso, di coordinatore, pena l’esclusione di tutte le 
eventuali ulteriori proposte presentate; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere, in questi casi, alla nomina di una 
Commissione interna di pre-selezione delle proposte da parte di 
docenti e ricercatori dell’Ateneo, per individuare quella con 
maggiori possibilità di successo, e che tale processo spesso 
richiede tempi molto rapidi; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del 
provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di 
Ateneo 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
Per la pre-selezione interna di Ateneo, ai fini della valutazione di proposte su bandi 
che prevedono una restrizione nel numero di proposte progettuali presentabili in 
qualità di coordinatore o partner per ciascun Ente, è nominata una Commissione 
unica valutatrice nella seguente composizione: 
 
- Prof.ssa  Tiziana Lippiello, Prorettrice Vicaria, Presidente Commissione; 
- Prof. Achille Giacometti, Prorettore alla Ricerca, Componente; 
- Prof. ssa Ricciarda Ricorda, Prorettrice alla Didattica, Componente; 
- Prof.ssa Antonella Basso, Prorettrice a Programmazione e Valutazione, 
Componente. 
 
Di volta in volta verranno convocati tre dei quattro membri sopra nominati, in funzione 
delle tematiche oggetto di selezione e della disponibilità dei componenti. 
 
Il Segretario verbalizzante è il Dirigente dell’Area Ricerca, o suo delegato. 
 
 
Venezia, 16/11/2016                                                        IL RETTORE 
                                                                           Firmato Prof. Michele Bugliesi 
 

 
Il Direttore Generale   

f.to Ing. Alberto Scuttari 
 
 

 

Data   
   

Il responsabile del procedimento Il dirigente della Divisione Visto per regolarità contabile (*) 

f.to dott.ssa Laura Fagarazzi f.to dott. Dario Pellizzon 
 

Data  data data 
(*) In caso di impegno di spesa (art. 35 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità) 
Il presente documento in originale è archiviato presso l’Area Ricerca dell’Università Ca’ Foscari Venezia, a cui è possibile 
rivolgersi per chiedere copia 


